

第5号様式（条例第12条関係）

令和 6 年度収支報告書

令和 7 年 3 月 31 日

秦野市議会議長 様

石 川 潤

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額（円）
政務活動費	157,107

2 支 出

科 目	予算額（円）	実績額（円）	内 訳
研究・研修費	20,000	18,520	各種研修会参加費
調 査 旅 費	20,000		他市町村の施策に関する調査費
資 料 作 成 費	40,000	74,267	議会活動のための資料作成に要する事務用品の購入
資 料 購 入 費	40,000	64,320	議会活動のための書籍・資料等の購入
会 議 費			
広 報 費	300,000		議会報告に要する費用
広 聴 費			
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
合 計	420,000	157,107	

3 残 額 262,893 円

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【 石川 潤 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(1人分)		420,000		420,000	
1	R6.5.23	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	研究・研修費		1,000	419,000	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
2	R6.6.14	クリアフォルダー・2穴パンチ	資料作成費		1,667	417,333	有限会社マルヤス
3	R6.7.9	上質紙タブロイド判5包	資料作成費		24,200	393,133	有限会社マルヤス
4	R6.7.20	第66回自治体学校参加費	研究・研修費		17,520	375,613	自治体学校実行委員会
5	R6.7.21	書籍「地域から考える少子化対策」	資料購入費		1,100	374,513	(株)自治体研究社
6	R6.7.21	書籍「地域から築く自治と公共」	資料購入費		1,200	373,313	(株)自治体研究社
7	R6.7.21	書籍「私たちの地方自治」	資料購入費		1,400	371,913	(株)自治体研究社
8	R6.8.8	書籍「市民と議員のための自治体財政」	資料購入費		1,500	370,413	神奈川自治体問題研究所
9	R6.9.30	全国農業新聞購読料	資料購入費		4,200	366,213	(一社)全国農業会議所
10	R6.10.31	上質紙タブロイド判5包	資料作成費		24,200	342,013	有限会社(マルヤス)
11	R6.12.19	日本教育新聞	資料購入費		13,750	328,263	株式会社日本教育新聞社
12	R7.1.29	上質紙タブロイド判5包	資料作成費		24,200	304,063	有限会社(マルヤス)
13	R7.2.19	書籍「地方自治課題解決事例集第4次改訂版」	資料購入費		11,110	292,953	(株)ぎょうせい
14	R7.3.17	生活と健康を守る会 新聞及び冊子代	資料購入費		14,420	278,533	神奈川県生活と健康を守る会連合会
15	R7.3.17	学習の友	資料購入費		7,700	270,833	神奈川県労働者学習協会
16	R7.3.19	判例六法令和7年度版	資料購入費		3,740	267,093	伊勢原書店秦野店
17	R7.3.21	全国農業新聞購読料	資料購入費		4,200	262,893	(一社)全国農業会議所
合 計				420,000	157,107	262,893	0

令和6年度政務活動費会計簿

会派等名【

石川 潤

】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	5月23日	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会会費	1,000							
2	6月14日	クリアフォルダー・2穴パンチ			1,667					
3	7月9日	上質紙タブロイド判5包			24,200					
4	7月20日	第66回自治体学校参加費	17,520							
5	7月21日	書籍「地域から考える少子化対策」				1,100				
6	7月21日	書籍「地域から築く自治と公共」				1,200				
7	7月21日	書籍「私たちの地方自治」				1,400				
8	8月8日	書籍「市民と議員のための自治体財政」				1,500				
9	9月30日	全国農業新聞購読料				4,200				
10	10月31日	上質紙タブロイド判5包			24,200					
11	12月19日	日本教育新聞				13,750				
12	1月29日	上質紙タブロイド判5包			24,200					
13	2月19日	書籍「地方自治課題解決事例集 第4次改訂版」				11,110				
14	3月17日	生活と健康を守る会 新聞及び冊子代				14,420				
15	3月17日	学習の友				7,700				
16	3月19日	判例六法令和7年度版				3,740				
17	3月21日	全国農業新聞購読料				4,200				
合 計			18,520	0	74,267	64,320	0	0	0	0